
UCHWAŁA NR XXXVI/313/2010  

RADY GMINY CZERNICA  

z dnia 27 sierpnia 2010 r. 

w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach środków 
finansowych przeznaczonych w roku 2010 na pomoc zdrowotną dla nauczycieli

szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Czernica 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania.

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b ust. 1 oraz 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 

poz. 674 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami) Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
oraz warunki i sposób ich przyznawania nauczycielom korzystającym z opieki 

zdrowotnej zatrudnionym w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązkowego 
wymiaru zajęć w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Czernica oraz byłym nauczycielom tych jednostek, którzy przeszli na rentę lub 
emeryturę. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego bezzwrotnego 

świadczenia pieniężnego w ramach środków finansowych przeznaczonych na pomoc 
zdrowotną w uchwale budżetowej na rok 2010. 

2. Osoby, o których mowa w paragrafie 1 mogą ubiegać się o następujące rodzaje
świadczeń: dofinansowanie kosztów zakupu leków lub sprzętu medycznego, 
dofinansowanie kosztów pobytu w zakładzie opieki zdrowotnej, dofinansowanie 
kosztów specjalistycznego leczenia, dofinansowanie kosztów dojazdów, 

w przypadkuy konieczności specjalistcznego leczenia poza obszarem Gminy, 
jednorazową zapomogę w wypadku długotrwałej choroby. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela 
do dyrektora szkoły lub placówki oświatowej zatrudniającej nauczyciela wniosku 
zawierającego opis chroby oraz toku leczenia. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

3. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną raz w roku, zaś 
w szczególnie ciężkich przypadkach może być przyznana dodatkowa pomoc 
zdrowotna w ramach posiadanych środków finansowych. 

§ 4. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną zarządzają 
dyrektorzy szkół i placówek oświatowych, i podejmują decyzję o przyznaniu pomocy 
zdrowotnej i jej wysokości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXV/169/2009 Rady Gminy Czernica z dnia 22 
kwietnia 2009 r. w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach środków 
finansowych przeznaczonych w roku 2009 na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół 

i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Czernica korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r. 

1) aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia od lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej lub lekarza specjalisty, 

2) imiennie wystawione rachunki lub faktury za świadczenia, o których mowa 
w paragrafie 2 ust. 2, 

3) oświadczenie o wysokości średnich miesięcznych dochodów przypadających na 
jednego członka rodziny nauczyciela za okres trzech miesięcy, poprzedzających 
miesiąc złożenia wniosku. 

Przewodniczący Rady 
Gminy Czernica 

Karol Pietrucha 
 

ID: XURPO-IZUMK-XFXRD-GRAHL-VDESB. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXXVI/313/2010  

RADY GMINY CZERNICA  

z dnia 27 sierpnia 2010 r. 

w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach środków 
finansowych przeznaczonych w roku 2010 na pomoc zdrowotną dla nauczycieli

szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Czernica 
korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich 

przyznawania.

Na podstawie art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b ust. 1 oraz 91d pkt 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 

poz. 674 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami) Rada Gminy Czernica uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
oraz warunki i sposób ich przyznawania nauczycielom korzystającym z opieki 

zdrowotnej zatrudnionym w wymiarze nie niższym niż połowa obowiązkowego 
wymiaru zajęć w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Czernica oraz byłym nauczycielom tych jednostek, którzy przeszli na rentę lub 
emeryturę. 

§ 2. 1. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie jednorazowego bezzwrotnego 

świadczenia pieniężnego w ramach środków finansowych przeznaczonych na pomoc 
zdrowotną w uchwale budżetowej na rok 2010. 

2. Osoby, o których mowa w paragrafie 1 mogą ubiegać się o następujące rodzaje
świadczeń: dofinansowanie kosztów zakupu leków lub sprzętu medycznego, 
dofinansowanie kosztów pobytu w zakładzie opieki zdrowotnej, dofinansowanie 
kosztów specjalistycznego leczenia, dofinansowanie kosztów dojazdów, 

w przypadkuy konieczności specjalistcznego leczenia poza obszarem Gminy, 
jednorazową zapomogę w wypadku długotrwałej choroby. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela 
do dyrektora szkoły lub placówki oświatowej zatrudniającej nauczyciela wniosku 
zawierającego opis chroby oraz toku leczenia. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

3. Nauczyciel może ubiegać się o pomoc zdrowotną raz w roku, zaś 
w szczególnie ciężkich przypadkach może być przyznana dodatkowa pomoc 
zdrowotna w ramach posiadanych środków finansowych. 

§ 4. Środkami finansowymi przeznaczonymi na pomoc zdrowotną zarządzają 
dyrektorzy szkół i placówek oświatowych, i podejmują decyzję o przyznaniu pomocy 
zdrowotnej i jej wysokości. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernica. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXV/169/2009 Rady Gminy Czernica z dnia 22 
kwietnia 2009 r. w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach środków 
finansowych przeznaczonych w roku 2009 na pomoc zdrowotną dla nauczycieli szkół 

i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Czernica korzystających 
z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r. 

1) aktualne zaświadczenie o stanie zdrowia od lekarza podstawowej opieki 
zdrowotnej lub lekarza specjalisty, 

2) imiennie wystawione rachunki lub faktury za świadczenia, o których mowa 
w paragrafie 2 ust. 2, 

3) oświadczenie o wysokości średnich miesięcznych dochodów przypadających na 
jednego członka rodziny nauczyciela za okres trzech miesięcy, poprzedzających 
miesiąc złożenia wniosku. 

Przewodniczący Rady 
Gminy Czernica 

Karol Pietrucha 
 

ID: XURPO-IZUMK-XFXRD-GRAHL-VDESB. Podpisany. Strona 2 / 2


